ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida João Ribeiro de Carvalho, N.º 52 – Centro, CEP:64.400 – 000

CNPJ: 06.636.849 / 0001 – 32

Contato: (86) 3292 – 2349

e-mail: educacao@amarante.pi.gov.br

AMARANTE – PI

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL SME N.º 006/2025.

A Secretária Municipal de Educação do Município de Amarante Piauí, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no Edital SME N.º 006/2025, que rege o Processo Seletivo do

Programa Piauiense de Alfabetização na Idade Certa - PPAIC, para Coordenador e Formador

Municipal, TORNA PÚBLICO, o resultado preliminar, conforme as fases previstas no certame.

RESULTADO 1ª FASE – PAPAIC – 2025.

COORDENADOR MUNICIPAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º ELZIANE ALVES DE MELOS 52 – PONTOS

2º MARINEIDE SOUSA OLIVEIRA FEITOSA 41 – PONTOS

3º KALYNE MENDES DE LIMA 38 - PONTOS

FORMADOR MUNICIPAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º RUTH RODIGUES ALVES PRADO 75 – PONTOS

2º ELZIANE ALVES DE MELO 74 – PONTOS

3º RAIMUNDO DIAS DA COSTA 71 - PONTOS

4º CARLA EDUARDA DE MORAIS FEITOSA DOS SANTOS 43 – PONTOS

5º KARUANA LEITE MARTINS 42 – PONTOS

6º FABIANA DOS SANTOS TELES 42 - PONTOS

Amarante – Pi, 23 de setembro de 2025.

Comissão de Seleção:

        Valmar José de Mora Junior

               CPF: 91932262334

                       MAT:251

mailto:educacao@amarante.pi.gov.brcom

		2025-09-23T11:44:11-0300
	VALMAR JOSE DE MOURA JUNIOR:91932262334